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Gud kallar oss tillbaka till 
fredens boning



Vad är det som har fyllt 
mänsklighetens liv med 

spänning? Kan den plågsamma 
situationen i våra inre liv, liksom 
i vår omgivning och på världsa-
renan, uppstå slumpmässigt? 
Självklart finns det orsaker och 
rötter som vi behöver förstå för 
att kunna bidra till och behandla 
problemet. Den som saknar 
insikt om detta kan lätt förväxla 
ett problem med dess grund och 
symptom.

Krigen i olika delar av världen, 
den ökade spänningen mellan 
större och mindre makter, 
psykisk ohälsa och kriminalitet 
är egentligen bara symptom, 
varningssignaler som blir allt 
starkare. Dessa motsättningar, 
konflikter och sammandrabb-
ningar har en gemensam grund.
Vi behöver inte bemöda oss 
länge för att identifiera den 
gemensamma roten till våra 
personliga eller globala pro-
blem. Det är människan själv 
som ligger bakom eländet och 
förstörelsen, och det är inom 
henne som kaoset uppstår innan 
det tar form i den fysiska värl-
den.
Ingen människa kan övertrampa, 
kriga mot, svika, hugga eller 
kränka sin medmänniska om hon 
inte först har svikit, huggit, 
förödmjukat och krigat mot sig 
själv. Splittringen och disharmo-
nin i våra liv återspeglar de stora 
inre konflikterna som äger rum 
inom oss. 
Formeln är enkel: Ju mer frid det 
finns i människors inre, desto 
fredligare blir världen. Den som 
vill arbeta för fred på lokal eller 
global nivå bör därför sträva 
efter att skapa fred inom männis-
kan. Det är i slutändan männis-

kan själv som ligger bakom 
kriserna, spänningarna och 
eländet i vår värld.

Det är därför inte religioner som 
skapar världskrig, utan den 
förvr idna människan som 
missbrukar allt för att inbilla sig 
att bli rikare, mer kända, mäkti-
gare etc. Det finns bara ett 
botemedel mot denna sjukdom, 
nämligen att uppnå inre frid och 
harmoni. Det är lätt att tala om 
detta, men svårt att uppnå ett 
sådant högtstående mål. Det är 
inte mindre svårt än att skapa 
fred mellan två ärkefiender.
Svårigheten med att uppnå inre 
frid ligger i att de inre krigens 
drivkrafter i vår inre ocean är en 
del av oss och kan därför inte 
utplånas.  Våra drivkrafter 
behöver vägledas och styras av 
förnuftet för att kunna vara i 
harmoni med varandra, de kan 
inte utplånas. Om vi inte lyckas 
med detta uppdrag kommer en 
eller flera av våra drivkrafter att 

förvirra eller till och med styra 
förnuftet.
Varför betonar islam vikten av 
att följa förnuftets begränsningar 
och sträva efter inre och yttre 
fred? Att besluta sig för att låta 
förnuftet reglera våra drivkrafter 
är ett grundläggande steg som 
förbereder oss att smaka på den 
heliga kärlekens sötma, vilken 
fyller oss med glädje och entusi-
asm för vår andliga utveckling 
och fullkomlighet. 
Det är därför omöjligt att vara en 
sann monoteist om man inte har 
uppnått inre frid samtidigt.
Islams kärnbudskap är därför: 
Fred inom oss och fred i vår 
värld. Gud vill att vi undviker 
och bekämpar krig, om vi inte 
blir tvingade till det. 
Därför läser vi i Koranen: "Varje 
gång de tänder krigets eldar, 
släcker Gud dem." (5:64). Detta 
beror på att yttre krig har en 
negativ effekt på människans 
välbefinnande och andliga 
perfektion.
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Även när en grupp strider mot 
muslimer och är redo att ingå fred 
uppmanar Gud till att uppnå fred. 
(8:61) Fred är viktig eftersom ju 
mer genuin fred som finns i vår 
värld, desto lättare kan samhällen 
och dess medborgare ta steg mot 
sin Skapare. Detta beror på att Han 
själv är freden, såsom Han presen-
terar sig själv i Koranen (59:23) 
och kallar mänskligheten till 
fridens boning (10:25).
Följande vers summerar islams 
budskap:  "Genom Koranen 
vägleder Han dem som följer Hans 
behag till fredens vägar, tar dem ut 
ur mörkret till ljuset med Hans 
tillåtelse och leder dem på den 
raka vägen." (5:16). 

Vi lever i mörkren som vi själva 
skapar och förvärrar och kan 
således varken finna fredens vägar 
eller smaka dess sötma. Om vi 
önskar att finna vägarna till inre frid 
bör vi låta vår vilja följa Skaparens 
vilja. Då kommer fredens vägar att 
leda oss från de oändliga mörkren 
mot det gudomliga ljuset. Han 
utlovar oss:
 "För dem som följer sin Herre 
väntar fridens och salighetens 
boning." (6:127).
Islam uppmanar människan att 
sträva efter en gudomlig moral. 
Gud är fred, all genuin fred ström-
mar från Honom, medan krig och 
elände har sitt ursprung i männis-
kans inre avgudar. Den fördärvade 

människan är spänd och förbereder 
sig ständigt för krig även när det är 
"fred". Det är resultatet när männi-
skorna uppfattar varandra som ett 
hot och behöver alltid vara på vakt 
för att försvara sig och sina gränser 
mot potentiella fiender.
Den riktiga fienden är våra inre 
avgudar som avlägsnar oss från 
varandra. För att vara i samklang 
med den universella harmonin som 
ekar och manifesteras i hela 
skapelsen, från galaxerna till de 
minsta atomerna behöver vi 
bekämpa dessa avgudar. Alternati-
vet till denna heliga fred är någon 
form och nivå av smärtsamma 
kollisioner som människan vållar 
med tillvaron.

Fahad Fadhel
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I denna artikel kommer vi att prata om en verklighet som hete anden (rūḥ) och dess egenskaper utifrån islamisk 
mystik och filosofi för att senare kunna förstå vad en ängel är. Vi har översatt ordet rūḥ till anden här och ordet nafs 
till själen, då vi anser att detta är den mer exakta översättningen. På engelska skulle det bli spirit (rūḥ) gentemot soul 
(nafs). Om vi inte har vetskap om vad en ande är kommer vi inte förstå vad en ängel är eftersom änglar är andar.

Vad är anden (rūḥ)?
Det är som en vind som gör sin 
närvaro synlig genom sin effekt, 
den får trädgrenar att röra sig 
eller ta upp damm eller trycker 
mot ansiktet. Vi vet att den finns 
där, men vi kan inte se den, vi ser 
eller känner bara dess effekter. 
Så kan inte heller en ande ses, 
men den gör sin närvaro märkbar 
genom sina effekter. En kropp 
som i grunden är vatten och jord, 
visar alla livstecken. En sovande 
och en död kropp kan se likadan 
ut, men det är en enorm skillnad 
mellan de två. Skillnaden ligger i 
det osynliga något som kallas en 
"ande". Änglar är också andar. 
Det finns många nivåer av andar. 
En cells ande är en sak, i ett 
organ en annan och en männis-
kas något annat. Människans 
ande är den gudomliga anden, 
det är den högsta principen som 
håller ihop alla de mindre 
andarna.

Kropp och ande är i detta materi-
ella rike oskiljaktiga. Även en 
död kropp eller en livlös sak, 
som stenar och mineraler, styrs 
av en ande, men en icke-
mänsklig ande, mineral anden. 
När anden fäster sig vid en fysisk 
kropp kallas det själen, nafs. 
Men så fort en fysisk varelse dör, 
avgår anden (rūḥ) från kroppen 
vid döden, och den kallas inte 
längre en själ, nafs. Samma 
verklighet (anden) kallas bara 
nafs när det finns en bindning 
mellan anden och en fysisk 
kropp i detta materiella univer-
sum.
Andens primära egenskap är 
livet. Utan anden är kroppen död 
och ändras återigen till "lera" 
eller mineraler. Enligt en ḥadīth 
är det mänskliga spädbarnet 
tillräckligt format för att stödja 
en ande när det når den fjärde 
månaden, plus en vecka, av 
graviditeten. Anden är en skapad 

verklighet. Den tillhör Allah, 
men den är inte identisk med 
Allah. På samma sätt är änglalju-
set Allahs utstrålning, men inte 
Allah Själv. Anden är levande, 
osynlig och ett ljus från Allahs 
ljus. Om anden är ljus, skulle det 
betyda att den besitter egenska-
perna hos Allahs väsen. Därför 
är anden i sig själv levande, 
vetande, har vilja, kraftfull, 
talande, generös, rättvis, barm-
härtig, kärleksfull och alla av 
Allahs andra egenskaper.
En fråga kan uppstå här: Har 
anden olika kroppar? Svaret är 
att, ja den har det . Anden är fäst 
vid en fysisk kropp i det materi-
ella riket, den är fäst vid en 
barzakhi-kropp i Barzakh, och 
den är fäst vid en kropp av 
andligt ljus i änglarnas eller 
intellektets värld.

Följ med oss i nästa artikel där vi 

diskuterar detta ämne mer.

Vad är anden (rūḥ)?  (Del 1)
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Imam Ali ibn Musa Ridha (frid 
vare med honom) är shiamusli-
mernas åttonde Imam, som tillhör 
Guds Sändebuds (fvmh & hf) 
rena familj och är den åttonde 
efterträdaren till den Helige 
Profeten (fvmh & hf). Onsdag 
den 31 maj 2023 motsvarar 
födelsedagsminnet av Imam 
Ridha (fvmh). 

Den Helige Ledaren, imam 
Ridha, fick i ansvar att vara 
shiamuslimernas Imam och 
ledare vid 35 års ålder, och han 
levde samtidigt som de abbasidis-
ka kaliferna, som utsatte Imamen 
för många svårigheter  och 
bekymmer. Till slut marterades 
han utav den abbasidiske kalifen 
Ma'mun vid 55 års ålder. Hans 
helgedom ligger i staden Mash-
had i Iran och räknas tillhöra en av 
världens största pilgrimsmål.

I denna text kommer vi kortfattat 
att fokusera på en av de viktiga 
händelserna under Imam Ridhas 
(fvmh) liv. Denna händelse 
handlar om Imamens (fvmh) 
utvandring från Medina till Merv 
i Khorasan. Denna utvandring 
ägde rum i samband med den 
abbasidiske kalifen Ma'muns 
befallning och tvång, och det 
finns många böcker och traditio-
ner om dess detaljer. Men det som 
är viktigt och som är fyllt av 
andlighet är hans sätt att utvandra 
på och de händelser som ägde rum 
för Imamen (fvmh) på vägen. Var 
än Imamen stannade på vägen till 
Merv erhöll den platsens invånare 
många välsignelser. Bl.a. passera-
de Imamen staden Neyshabur. 
Många människor som hade hört 
nyheten om Imamens ankomst till 
Neyshabur (eller Neyashapur) 
kom allesammans för att välkom-
na den Helige Ledaren. Vid detta 
ögonblick tog två lärda män, som 
hade memorerat  profetiska 

traditioner, tillsammans med 
otaligt många andra grupper 
b land kunskapssökare  och 
traditions- och kunskapsförmed-
lare tag i riddjurets betsel och sa:

”Å store ledare, å son till de nobla 
Imamerna! Vid dina rena fäders 
och stora förfäders rätt ber vi att 
du visar ditt glada ansikte och 
förmedlar en tradition från dina 
nobla fäder och din nobla förfa-
der, Guds Profet, för oss så att det 
blir en minnesgåva för oss.”

Imamen beordrade att färdmedlet 
skulle stanna, och folkets ögon 
lyste upp av att se Imamens 
välsignade ansikte. Folket blev 
väldigt glada av att få se den 
Helige Ledarens magnificens, på 
sådant vis att vissa började gråta 
utav extrem förtjusning, och de 
som var nära honom pussade 
Imamens färdmedel.  Ett ofantligt 
buller ekade över staden på sådant 
vis att stadens stormän med hög 
röst sa åt folket att vara tysta så att 
de kunde få höra en tradition från 

den Helige Ledaren. Efter en 
stund blev folket tysta och 
Imamen dikterade då nedanståen-
de tradition, ord för ord, från hans 
ärade far, från hans rena förfäder, 
återberättat från Guds Sändebud, 
återberättat från Gabriel från den 
Prisade och Upphöjde Sanningen, 
Gud:

”Meningen: ”Det finns ingen gud 
utom Gud”, är Mitt fort. Alla som 
säger det har gått in i Mitt fort, och 
den som går in i Mitt fort kommer 
att vara säker från Min bestraff-
ning.” Sedan sa Imamen: ”Men 
detta har villkor, och jag själv är 
ett utav dessa villkor.”

Denna tradition talar om att bland 
villkoren för erkännandet med 
meningen: ”Det finns ingen gud 
utom Gud”, som är monoteis-
mens grundläggande fundament i 
religionen, är att bekänna Ima-
mens ledarskap och att lyda och 
acceptera Imamens uttalanden 
och handlingar eftersom han 
utsetts av Gud, den Upphöjde. I 
själv verket anser Imamen att 
monoteismen är villkoret för att 
räddas från Guds bestraffning, 
och att monoteismens villkor är 
att acceptera förmyndarskapet 
och ledarskapet.

Imam Ridha (fvmh) viktiga berättelse i Neyshabur
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Bekänna Imamens ledarskap 
och att lyda och acceptera 

Imamens uttalanden 

”



D Magens uslim

5Maj 2023 DM nummer 58

Annons

NY
PLATS



Barn - Månadens vers

“DE SOM girigt behåller för sig 
själva det som Gud i Sin nåd har 
skänkt dem skall inte tro att det 
blir till deras bästa. Nej, det 
kommer att vara ett ont för dem. 
På Uppståndelsens dag skall de 
bära det som de så girigt höll fast 
vid hängande om halsen. - Arvet 
efter himlarna och jorden skall 
tillfalla Gud. Och Gud är väl 
underrättad om vad ni gör.” 
(3:180, Koranens budskap)

Kapitlet Al 'Imran (nummer 3) 
uppenbarades i Medina. Sheikh 
Tusi har sagt att denna vers 
uppenbarades gällande Bokens 

folk, som varit sparsamma om 
att tala om sanningar för folk. 
Men de flesta korantolkare anser 
att versen uppenbarats om 
sådana som förhindrar zakat. 
Enligt Tafsir Nemouneh stöds 
den åsikten av traditioner från 
Ahl al-Bayt (frid vare med dem).
Egendomar som inte spenderats 
enligt lagen kommer precis som 
andra av människans dåliga 
handlingar att förkroppsligas på 
domedagen, och omvandlas till 
ett smärtsamt straff.
Koranversen hänvisar till att 
vare sig ens egendomar spende-
ras på Guds väg eller inte, så 

kommer de i slutändan att 
separeras från en. Gud har 
kunskap om hur vi spenderar 
egendomar, och kommer att 
agera beroende på hur vi hand-
lar.
I Tafsir Nour står det att ett 
budskap är att vi ska vara 
realistiska och undvika avvikan-
de fantasier. Det vi äger, äger vi 
egentligen inte. Snarare tillhör 
allt Gud.
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En berättelse från Imam Redha (fvmh)
Imam Redha fvmh är vår åttonde imam. Hans far var Imam Kadhem fvmh och ima-
mens mor hette Najma Khatoon.  Imamen är begraven i Mashad i Iran.

Imam Redha fvmh var känd för att vara väldigt snäll. Han hjälpte de som behövde 
hjälp. 

En dag när Imamen var på väg från Medina till Khurasan (Iran) såg han en jägare 
som var på väg att döda ett rådjur. Rådjuret försökte fly och när hon såg Imamen så 
bad hon Imamen att låta henne gå tillbaka till sin lilla rådjurskid med mat. 

Imamen bad jägaren att låta rådjuret gå till sin rådjurskid och lovade jägaren att 
hon skulle komma tillbaka. Jägaren lät rådjuret gå men han trodde inte på att hon 
skulle komma tillbaka så som imamen hade sagt. 

Imamen stod kvar och väntade med jägaren och 
snart var rådjuret tillbaka med sina rådjurskid. 

Jägaren blev förvånad över att rådjuret återvände 
och lät henne gå fri som respekt för Imamen. 

Efter denna händelse så kallas Imam ridha 
fvhm för zamene aho. Det betyder den som 

skyddar rådjuret. 

Vi kan alla be till Imam redha fvmh om att 
han ska beskydda oss och hjälpa oss i vår 
resa not Gud.



Allamah Majlisi (1628-1699) är 
en av de mest berömda shia-
muslimska lärda i rättsveten-
skap och hadith och han levde 
under safavidernas tid i Iran. 
Hans mest kända bok är den 
omfattande hadithsamlingen 
Bihar al-Anwar (Ljusens hav), 
som är på 110 volymer.

Allamah Majlisi, vars riktiga 
namn var Mohammad Baqir ibn 
Mohammad Taqi ibn Maqsud 
Ali Majlisi, föddes år 1628 i 
Esfahan. Han kommer från en av 
de mest ärorika shiitiska fami-
ljerna under de senaste århun-
dradena, och runt 100 fromma 
lärda kommer från denna familj. 

Det sägs att eftersom hans farfar 
brukade hålla stora religiösa 
sammankomster (majlis) så blev 
familjen känd som Majlisi. Det 
sägs även att eftersom hans far 
bodde i byn Majlis i Esfahan så 
kallades de för Majlisi.

Allamahs syster Amina Begum 
var en känd rättslärd under sin 
tid och var fru till Mulla Saleh 
Mazandarani. Hon hjälpte även 
Allamah med att sammanställa 
boken Bihar al-Anwar.

Allamah Majlisi hade många 
lärare, men han fick mest 
undervisning av sin egen far 
Muhammad Taqi al-Majlisi. 
Han fick tillåtelse att förmedla 
hadither från lärda som Mulla 
Saleh Mazandarani, Mulla Feiz 
Kashani och Sheikh Hurr 'Amili.

Han hade många elever, och 
enligt vissa källor hade han fler 
än 1000 elever. Några av hans 
kända elever var Mirza Abdul-
lah Afandi Esfahani, Sayyid 
Ni'matullah al-Jazairi och 
Sheikh Abdullah al-Bahrani.

Utöver den kända hadithsam-
lingen Bihar al-anwar, har 
Allamah Majlisi skrivit andra 
kända böcker som heter Mir'at 
al-'uqul (kommentarer till al-
Kafi),  Haqq al-yaqin (om 
trosuppfattning), 'Ayn al-hayat 
(innehåller moraliska råd) och 
Hayat al-qulub (om profeternas 
och Imamernas (frid vare med 
dem) liv). Han skrev på både 
arabiska och persiska, och skrev 
böcker om korantolkning, 
hadith, rättsvetenskap, historia, 
rijal (biografisk utvärdering) 
och diraya (hadithförståelse).

Allamah Majlisi gick bort år 
1699 och är begravd bredvid sin 
fars grav i Esfahans stormoské.
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Han fick mest undervis-
ning av sin egen far 

”

Enligt vissa källor hade 
han fler än 1000 elever

”

Välkommen att delta i 

Eid al-Adha bön 
i Imam Ali Islamic Center i Järfälla 
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ropikariet är en djurpark Tinomhus som l igger  i 
Helsingborg. Där finns det en 
månskensbelyst regnskog som 
man kan gå runt i, ett korallrev 
man kan dyka ner till och en 
flock lemurer när man är på 
expedition i Madagaskar.
Många djur rör sig helt fritt bland 
besökarna. Därmed är det viktigt 
att man är lugn och försiktig så 
att inte djuren blir skrämda.

Där finns det massvis med djur, 
som bland annat uggleapor, 
fladdermöss, skorpioner och 
krokodiler. I klappdammarna 
kan man doppa sin hand bland 
doktorsfiskar, dolksvansar och 
putsarräkor om man vågar.
Eftersom det finns tropiska 
miljöer där så kan det vara 80 
procent luftfuktighet och mellan 
25–30 grader. 

Vill man få ut ännu mer av sitt 
b e s ö k  n ä r  m a n  b e s ö k e r 
Tropikariet så kan man i förväg 

boka speciella upplevelser över 
telefon eller mejl. Men detta 
kostar givetvis en extra slant. En 
av dessa upplevelser är orm- 
eller krokodilklappning (395 
kronor upp till fem personer) och 
en annan är att man kan vara 
djurskötare för en dag.

På Café Masai Mara kan man 
fika eller äta en lättare måltid, 
samtidigt som man har en utsikt 
över en liten savann där man 
underhålls av en surikatfamilj.

Om man behöver använda 
barnvagn så rekommenderas det 
att man tar med sig ett bärsele på 
grund av terrängen. Vill man 

undvika köer och mycket folk så 
bör man inte gå dit under helger 
eller skollov. Även precis när 
Tropikariet öppnar och under 
soliga dagar är det mindre folk 
där vanligtvis.

Är man yngre än tre år gammal 
så är det gratis att besöka 
Tropikariet (i vuxet sällskap), 
och för barn upp till 12 år kostar 
det 100 kronor per person och för 
vuxna 200 kronor per person.
För att läsa mer om Tropikariet, 
vänligen besök deras webbplats 
på Tropikariet.com.

”För den vars gärningar inte för den någonstans, kommer dennes härstamning inte heller att föra den någonstans.”

MÅNADENS HADITH

www. agens uslim.sed m 2017-2023

Imam Ali (fvmh) sade: 

UR ROSENGA� RDEN

Medlem i :

Ur åkallah Sabah:

Källa: Boken ”Imam Ali i urval”

Översättning: Hasanain Govani

Mer info finns på 
www.tropikariet.com

Låt – O Gud! – denna min morgon sänka sig över mig med vägledningens strålar;

och med säkerhet [åt mig] i [mina] andliga såväl som världsliga [angelägenheter] ;

och [låt] min kväll vara en sköld mot fiendernas ränker,

och ett skydd mot de låga begärens dråpslag!

Förvisso är Du kapabel att göra vad Du vill!

Du skänker ära till den Du vill, och Du förnedrar den Du vill;

i Din hand ligger urvalet [av det goda].

Sannerligen är Du – över alla ting – fullständigt mäktig.

Tropikariet	–	En spännande inomhusdjurparkSVENSKA PLATSER
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	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

